
 

 

平成 28年 10月吉日 

 

 

 

堀場製作所ＯＢ会 

会 員 各 位 

堀場製作所ＯＢ会 代表幹事 酒井 俊英 

 

第 21期 年次総会 開催の御案内 
 

 第 21期堀場製作所ＯＢ会年次総会を下記の要領にて開催致します。 

今回は、堀場製作所ＯＢ会創立 20周年を記念して、新しく完成した「株式会社堀場製

作所 びわこ工場 HORIBA BIWAKO E-HARBOR」にて開催します。 

工場見学では、ニューオフィスとして注目を浴びている工場を体感していただけます。 

ＯＢ会会員の絆を一層強くし、最高顧問の御遺志を改めて噛み締め、ＯＢ会の更なる

社会貢献を目指して活動するべく皆様方の御協力と御支援を頂き、更に堀場製作所ＯＢ

会の活動を盛り立てて参りたいと存じます。   

万障お繰り合わせの上、御参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

・日時  平成 28年 11月 8日（火） 13時～17時 

         受付は 12時からです。12時 50分までにご着席ください 

・場所  株式会社堀場製作所 びわこ工場 HORIBA BIWAKO E-HARBOR 

年次総会：COMPUSS HALL（9F）、懇親会：PYRATES（9F） 

 

 

１．総会について 

「出欠連絡はがき」に、出欠など記入の上、10月 20日（木）までに投函頂きますよ

うお願い申し上げます。 

別紙総会についての詳細を参照ください 

 

２．年会費納入の件 

「払込取扱票」を同封していますので、第 21期年会費 2,000円を、郵便局で 10月

31日までに振込んで頂きますようお願い申し上げます。 

 

３．会員情報の確認 

OB会に登録された情報の確認を行っていただき、もし間違いがあれば、「出欠連

絡はがき」の会員情報変更欄に項目と正しい内容を記載してください。 

情報が空白の部分についても連絡をお願いします。 

 

 



 

１．総会についての詳細 

（１）出欠連絡はがき 

   ①第 20 期総会（13:00～15:45 の予定） ・ご出席 ・ご欠席 （どちらかに○を） 

     ②懇親会     （16：00～17:15 の予定）・ご出席 ・ご欠席 （どちらかに○を） 

  １項あるいは２項に出席の方は下記記入願います 

 ③自家用車で行く（はい・いいえ）はいの方はプレートナンバーを記載 

   ④昼食を申し込む（はい・いいえ） 

⑤比叡山坂本からバスに乗車（11:20、12:10） 

    （乗車の方はどちらかの時間に○） 

   

（２）びわこ工場の場所 

住所：〒520-0102 滋賀県大津市苗鹿１丁目 15-1 

電話：077-548-6130 びわこ工場総務部 

ホームページ http://www.horiba.com 

（３）アクセス方法 

（ア）JRとバス、（イ）自家用車 の方法があります。 

（ア）JRとバス 

湖西線 比叡山坂本駅から 11:20と 12:16に HORのマイクロバス（定員 28名）を

準備します。 

JRとの接続は下記を参照ください。 

（イ）自家用車 

自家用車を希望される方につきましては、駐車スペースの関係で全員の希望を叶

えることができない場合があります。その場合は事前に連絡します。受付は「は

がき」の到着順とさせていただきますことをご了承願います。 

別紙地図を確認の上、来社願います。 

後日「自家用車入場許可証」を送付しますので、入場の際に車のフロントガラス

に掲示願います。 

（４）入門の方法 

従業員入口エントランス前（別紙写真）から入ってください。 

上履きに履き替え下さい。受付は 9階 COMPUSS HALL前です。 

（５）JRとバスの時刻（行き） 

JR 京都 発 10:45 11:45 

比叡山坂本 着 11:00 12:00 

HORバス 

（無料） 

比叡山坂本 発 11:20 12:10 

堀場製作所 着 11:26 12:16 

（６）JRとバスの時刻（帰り） 

堀場専用バ

ス（無料） 

堀場製作所 

（従業員口）発 

17:30 18:00 18:15 18:31 

比叡山坂本 着 17:39 18:09 18:24 18:40 

JR 比叡山坂本 発 17:43 18:16 18:32 19:02 

京都 着 17:59 18:33 18:49 19:24 

・18時以降は従業員も多く乗車しますので 17:30がお勧めです。 

 



（７）注意事項 

①懇親会では、アルコール類も用意しております。自家用車の方はくれぐれも飲酒運

転をしないようお願いします。 

②見学の際、セキュリティが厳しく決められていますので、不用意に他の部屋へ入る

ことがないようにお願いします。 

③喫煙スペースは 9Fに有ります。 

④出席連絡いただいた方が都合により出席できなくなった時は前日までに連絡をお願

いします。 

連絡先 森山 080-5356-0983、三橋 090-3849-1395 

 

（８）嘱託再雇用の方 

 現在、嘱託再雇用で、勤務されておられるＯＢ会員の皆様に置かれまして、平日の

行事ですが、この年次総会への参加は、会社の全面的な協力であらかじめ御承認を頂

いておりますので、お気兼ねなく御参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

従業員入口 

入門の場所 


